
Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS 

~ 
. • NAG .· 1.vj Después se imprimió el primer periódico oficial del 

Gobierno con fecha 25 de mayo de 1830, conocido 

hoy, como Diario Olicial ' La Gaceta'. 

La primera imprenta llegó a Honduras en 1829, 
siendo instalada en Tegucigalpa, en el cuartel San 
Francisco, lo primero que se imprimió fue una 
proclama del General Morazán, con fecha 4 de 
diCiembre de 1829. 

EUPFtESA ftb.cKJNAL DE ARrEs GRAFICA.s 

E.N.AG 

Poder Eiecutivo ... 

EL PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA 

REPÚBLICA EN CONSEJO DE MINISTROS 

CONSIDERANDO: Que de conformidad al 

Artículo 329 de la Constitución de la República, se 

debe promover el desarrollo económico y social 

con la participación de los Poderes del Estado, las 

organizaciones políticas, económicas y sociales 

debidamente representadas, debiendo para ello, 

elaborar un PLAN DE NACIÓN que propicie el 

desarr~llo integral en el mediano y largo plazo. 

CONSIDERANDO: Que el PLAN DE 

NACIÓN conforme a la Constitución será un ins­

tnunento de obligatorio cumplimiento para el Gobierno 

presente y sucesivos. 

CONSIDERANDO: Que bajo el Presupuesto 

General de Ingresos y Egresos de la República para 

el Ejercicio Fiscal del 2009 y en observancia al 

Artículo 130 de las Disposiciones Presupuestarias, 

se contempla la creación de una Comisión 

Interinstitucional para el monitoreo del impacto de 

la crisis financiera y económica que abate al país. 
' 

POR TANTO: En uso de las facultades que le 

confieren el Artículo 245 atribución 11 de la 

Constitución de la República y en aplicación de los 

Artículos 11, 17, 22, 116 y 117 de la Ley General de 

Administración Pública. 

DECRETA: 

Articulo 1.- Se designa a la Secretaría de Estado 

en el Despacho de Finanzas como el ente de enlace 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE DICIEMBRE DEL 2009 · · No. 32,078 

de coordinación del Poder Ejecutivo con el Poder 

Legislativo para que de cumplimiento a la preparación 

del PLAN DE NACIÓN, que incluya las políticas y 

programas estratégicos de mediano y largo plazo que 

propicien el desarrollo ·integral del país, buscando 

atenuar los impactos de la crisis económica financiera 

que abate a la economía. 

Artículo 2.- El PLAN DE NACIÓN deberá 

involucrar la participación activa de todos los Poderes 

del Estado, las organizaciones políticas, económicas 

y sociales de la sociedad hondureña. 

Artículo 3.- Para efectos de la elaboración del 

PLAN DE NACIÓN, se deberá tomar en cuenta las 

diferentes investigaciones, análisis, estudios, 

sugerencias; publicaciones existentes a nivel nacional, 

incluso las elaboradas por organismos internacionales 

de desarrollo sobre este tema en· Honduras y los de 

la Comisión Técnica nombrada para tal efecto por 

el Congreso Nacional, así como la versión 

actualizada de la Estrategia para la Reducción de la 

Pobreza·. 

Artículo 4.- Se faculta a la Secretaría de Estado 

en el Despacho de Finanzas, para que efectué la 

asignación de los recursos financieros, hasta por un 

monto de L.400,000.00 para la preparación del Plan. 

Artículo S.- El presente Decreto será de ejecución 

inmediata y deberá ser publicado en el Diario Oficial 

LA GACETA. 

Dado en Casa Presidencial, en la· ciudad de 

Tegucigalpa, municipio del Distrito Central, a los . . 

diecinueve días del mes de noviembre del afio dos 

mil nueve. 

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

Dado en Casa Presidencial, Tegucigalpa Municipio 

del Distrito Central a los diecinueve días del mes de 

noviembre de dos mil nueve. 

ROBERTON.OCHELETTIBAÍN 

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL 

DE LA REPÚBLICA 

OSCAR RAÚL MATUTE CRUZ 

SECRETARIO DE ESTADO EN LOS DESPACHOS 

DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA 

RAFAELPINEDAPONCE 

SECRETARIO DE ESTADO EN EL DESPACHO 

PRESIDENCIAL 

MARTHA LORENAALVARADO 

SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE 

RELACIONES EXTERIORES, POR LEY 

A. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

L:t (; an·ta 

SAMUEL BENJAMÍN BOGRÁN 

SECRETARIO DE ESTADO EN LOS DESPACHOS 

DE INDUSTRIA Y COMERCIO 

GABRIELANÚÑEZ ENNABE 

SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE 

FINANZAS 

ADOLFO LIONEL SEVILLA 

SECRETARIO DE ESTADO EN EL DESPACHO DE · 

DEFENSA NACIONAL 

JORGE ALBERTO RODAS GAMERO 

SECRETARIO DE ESTADO EN EL DESPACHO DE 

SEGURIDAD 

ANA ABARCA UCLÉS 

SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE 

TURISMO 

NICOLÁS GARCÍAZORTO 

SECRETARIO DE ESTADO EN LOS DESPACHOS 

DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 

MARIO LillS NOÉ VILLAFRANCA 

SECRETARIO DE ESTAOO EN EL DESPACHO DE 

SALUD 

SANTOS ELlO SOSA 

SECRETARIO DE ESTADO EN EL DESPACHO DE 

EDUCACIÓN 

JOSÉ ROSARIO BONANNO 

SECRETARIO DE ESTADO EN LOS DESPACHOS 

DE OBRAS PÚBLICAS, TRANSPORTE Y 

VIVIENDA 

DEL 2009 No. 32,078 

MYRNA CASTRO ROSALES 

SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS 

DE CULTURA, ARTES Y DEPORTES 

HÉCTORHERNÁNDEZAMADOR 

SECRETARIO DE ESTADO EN LOS DESPACHOS 

DEAGruCULTURAYGANADEruA 

VALERIO GUTIÉRREZ 

SECRETARIO DE ESTADO EN LOS DESPACHOS 

DE RECURSOS NATURALES Y AMBIENTE 

LillSANTONIO ORTÉZ 

SECRETARIO DE ESTADO EN EL DESPACHO DE 

LA JUVENTUD 

JOSÉROLDÁNECHEVERRÍAMELÉNDEZ 

SECRETARIO DE ESTADO EN EL DESPACHO DE 

DESARROLLO SOCIAL 

CARLOSHERNÁNBANEGAS 

MINISTRO DIRECTOR DEL FONDO 

HONDUREÑO DE INVERSIÓN SOCIAL 

VIKAMARTEL 

SECRETARIA TÉCNICA Y DE COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL 

MARÍAMARTHADÍAZ 

MINISTRA DEL INSTITUTO NACIONAL DE LA 

MUJER 

JOSÉ EDUARDO VILLANUEVA S. 

MINIS1RO DIRECTOR DEL INSTITUTO 

NACIONALAGRARIO 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

REPUBLICA DE HONDURAS . - TEGUCIGALPA, M. D. C., 2 DE DICIEMBRE DEL 2009 · No. 32,078 

Avance 

( i ....... . 
.·-· .-.. · 

... _ .. . ,.·. : 

1) A cuerda: La publicación de Edictos para contraer Matrimonio Civil. lPronto tendremos! 

LA CEIBA 

La Ce iba, Atlántida 
barrio Solares Nuevos, Ave. Colón, 
edificio Pina, 2a. Planta, Aptos. 
A-S y A-9 

Tel.: 443"-4484 

A) Suplemento Corte Suprema de Justicia. 

, 
Ct,'¡VTR(J.S DE DISTRIBU('/(JN: 

SAN PEDRO SULA 

Barrio El Centro 
5a. calle, 6 y 7 avenida, 1/2 cuadra arriba 
de FarmaciaSIMÁN. Tel.: 550-8813 

CHOLUTECA 

Choluteca, Choluteca 
barrio La Esperanza, calle 
principal, costado Oeste 
del CampoAGACH 

Tel.: 782-0881 

El Diario Oficial La Gaceta circula de lunes a sábado 

Tels.: 291-0370, 291-0355, 230-6767 y 230-3026 

Suscripciones: 

Nombre: ---------------------------------------------------------------------------
Dirección: -------------------------------------------------------------------------
Teléfono: --------------------------------------------------------------------------
Empre~ ---------------------------------------------------------------------

Dirección Oficina: 

Teléfono Oficina: 

Empnsa Nacioul de Artes Grifius 
(E.N.A.G.) 

PBX: 230-3026. Colonia Miranores Sur, Centro Clvico Gubernamtntal 

A. .. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

REPUBLICA DE HONDURAS- TEGUCIGALPA M. D. C., 2 DE DICIEMBRE DEL 2009 No 32,078 

Sección ''B'' 
CERTIFICACIÓN 

La infrascrita, Registradora de la Propiedad lndustríal 
dependiente de la Dirección General de Propieaad Intelectual por 
medio de la ,presente: CERflFICA: Qu~ literalmente dice: 
RESOLUCION No. 36 i -09. DIRECCION GENERAL DE 
PROPIEDAD INTELECTUAL. OFICINA DE REGISTRO DE 
PROPIEDAD INDUSTRIAL. Tegucigalpa, M.D.C., 03 de julio 
de 2009. 

VISTA: Para resolver la "SOLICITUD DE CANCELACIÓN 
. DEL REGISTRO DE MARCA ... " No.41528-08 presentadae1,18 
de diciembre de 2008 por el Abogado RICARDO ANIBAL MEJIA, 
actuando en su condición de apoderado Le~al de la Sociedad SCA 
HYGIENE PRODUCTS AB., del domtcilio de Suiza, quien 
sustit4yó poder en el Abogado HECTOR ANTONIO 
FERNANDEZ, con las m!smas facultades a él conferidas, contra 
el Registro No. 89265 de la marca "THOR Y ETIQUETA DE 
BANDERA" clase internacional ( 16) propiedad del señor JOEL 
MONTGOMEY JACKSON RAMOS. 

RESULTA: Que el Abogado RICARDO ANIBAL MEJÍA 
actuando en su condicíón de Apoderado Legal de la Sociedad SCA 
HYGIENE PRODUCTS Al3., del domtcilio de Suiza, quien 
sustituyó poder en el Abogado HECTOR ANTONIO 
FERNANDEZ con las mismas facultades a él conferidas; 
manifiesta lo siguiente: a) Que la marca "THOR Y ETIQUETA 
DE BANDERA" propiedad de el señor JOEL,MONTGOMEY 
JACKSON RAMOS, no ha sido usada, ni esta siendo usada por 
esta en el territorio nacional durante el tiempo y la forma que 
taxativamente lo establece la ley de Propiedad Industrial lo que 
acredita con el estudio de mercado que acompaña y que a su cliente 
le interesa obtener el registro de la marca TORK en la clase 16. 
Que el señor JOEL MONTGOMEY JACKSON RAMOS~ no ha 
pagado la tasa anual de rehabilitación durante los tres años 
Ininterrumpidos precedentes a la fecha en que se inicia la presente 
cancelación lo que se acredita con constancia que extendió la señora 
registradora de Propiedad Industrial LESBIAENOEALBARAOO, 
la que fue solicitada antes de la presente acción. Cita el Artículo 
106 de la Ley de Propiedad Industrial. Solicita ante esta autoridad 
la cancelación del Registro No. 89265 de la marca " THOR Y 
ETIQUETA DE BANDERA" clase internacional (16) registrada 
a favor del señor JOEL MONTGOMEY JACKSON RAMOS, 
por no haber sido usada en el territorio nacional durante los tres 
años interrumpidos precedentes a la cancelación. 

RESULTA: Que esta Oficina en atención al derecho de 
defensa que le asiste constitucionalmente procedió a girar 
comunicación al señor Registrador Titular de Bienes Inmuebles del 
Instituto de la Propiedad de la ciudad de San Pedro Sula, 
departamento de Cortés, a efecto que este citara en fecha 18 de 
.febrero de 2009 al Regresentante Legal del señor JOEL 
MONTGOMEY JACKS N, sobre la acción de cancelación por 
no uso contra el registro No. 89256 de la marca ''THOR Y 
ETIQUETA DE BANDERA" clase internacional ( 16) siendo esta 
recíbtda y firmada por la señora Socorro de Baide portadora de la 
Tarjeta de Identidad 080 1-1939-02634 a la audiencta fijada para el 
09 de marxo de 2009 quien no asistió para lo cual se levantó el acta 
de no comparecencia respectiva. 

RESULTA: Que en providencia de fecha 15 de mayo de 2009 
se declaró cerrado e irrevocablemente perdido el plazo establecido 
para contestar la acción de cancefación correspondiente al 
Representante Legal del señor JOEL MONTGOMEY JACKSON. 

CONSIDERANDO: Que a petición de toda persona 
interesada, esta Oficina de Registro podrá cancelar el registro de 
una marca si esta no se hubiese usado en el país durante los tres 
años ininterrumpidos precedentes a la fecha en que se in:ció la 

acción de cancelación o cuando el titular del derecho protegido no 
haya pagado la tasa anual de rehabilitación. 

CONSIDERANDO: Que habiéndose realizado para tal efecto 
las investigaciones pertinentes en la base de datos y libros que al 
efecto lleva esta Oficina se encuentra registrada y vigente desde el 
21 de noviembre de 2003; la marca de fábrica "THOR Y 
ETIQUETA DE BANDERA" clase internacional (16); bajo el 
registro No. 89265 del tomo 151 , folio 65 a favor del señor JOEL 
MONTGOMERY JACKSON RAMOS; constatándose también 
que dicha marca no ha pagado la tasa de rehabilitación por falta de 
uso; asimismo el titular del derecho protegido no contestó en tiempo 
y forma la acción de cancelación planteada, no acreditó haber usado 
la marca en el país durante los tres años anteriores a la fecha de 
presentación de la solicitud de cancelación. 

CONSIDERANDO: Que es competencia de esta Oficina de 
Registro de la Propiedad Industrial, resolver los asuntos relacionados 
con las solicitudes de cancelación al registro de signos distintivos. 

POR TANTO: Está Oficina de Registro de la Propiedad In­
dustrial de conformidad con lo establecido en los Artículos 1, 2, 81 , 
105, 106, 149y 151 de laLeydePropiedad Industrial y 1,43,45,49, 
55 y 83 de la Ley de Procedimiento Administrativo y demás leyes 
aplicables. 

RESUELVE: 

PRIMERO: Declarar CON LUGAR la solicitud No. 41528-
08 de ~,;ancelación del Registro por no uso; presentada el 1 8,de 
diciembre de 2008 por el Abogado RICARDO ANIBAL MEJIA, 
actuando eh su condición de Apoderado Legal de la Sociedad SCA 
HYGIENE PRODUCTS A B., quien sustituyó poder en el Abogado 
HECTORANTONIO FERNANDEZ con las mismas facultades 
a él conferidas, contra el Registro No. 89265 de la marca "THOR 
Y ETIQUETA DE BANDERA" clase internacional (16) propiedad 
del señor JOEL MONTGOMEY JACKSON RAMOS en virtud 
que habiendo realizado la investigación en la base de datos y libros 
que para tal efecto lleva esta oficina se constato que dicha marca 
no ha pagado la tasa de rehabilitación por falta de uso asimismo el 
titular del derecho protegido no contesto en tiempo y forma la acción 
de cancelación planteada, no acreditó haber usado la marca en el 
país durante los tres años anteriores a la fecha de presentación de 
la solicitud de cancelación. · 

SEGUNDO: Una vez firme la presente Resolución, extiéndase 
la orden de pago correspondiente y mándese a pub! icar por cuenta 
del interesado en el Diario Oficial La Gaceta y por lo menos en un 
diario de mayor circulación del país, cumplidos estos requisitos hacer 
las anotaciones marginales respectivas cancelando el registro No. 
89265 de la marca "THOR Y ETIQUETA DE BANDERA" clase 
internacional (l6)propiedaddel señor JOEL MONTGOMEY JACK­
SON RAMOS, en el libro de registro según tomo 151 , folio 65 y en 
la base de datos correspondiente. La presente resolución no pone 
fin a la vía administrativa, cabe contra la misma sin pe~iuicio de el 
Recurso de Reposición que deberá presentar ante el ó rgano que 
dictó la Resoluctón, el Recurso de Apelación que deberá interponerse 
ante la Superintendencia de Recursos del Instituto de la Propiedad. 
NOTIFIQUESE. Finna y Sello ABOGADA NOEM 1 ELIZABETH 
LAGOS.Registradora de Propiedad Industrial 

Extendida en la ciudad de Tegucigalpa, municipio del Distrito Cen­
tral, a los 03 días del mes de Julio del año dos mil nueve. 

ABOGADA NOEMI ELIZABETH LAGOS 
Registradora de Propiedad Industrial 

2 0.2009. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGU 

CERTIFICACIÓN 

La infrascrita, Registradora de la Propiedad Industrial 
dependiente de la Dirección General de Propiedad Intelectual por 
medio de la,presente: CERTIFICA: Que literalmente dice: 
RESOLUCION No. 360-009. OFICINA DE REGISTRO DE 
PROPIEDAD INDUSTRIAL. Tegucigalpa, M.D.C., 03 de julio 
de2009. 

VISTA: Para resolver la "SOLICITUD DE CANCELACIÓN 
DEL REGISTRO DE MARCA ... " No. 33 75~-08 presentada el 07 
de octl)bre de 2008 por el Abogado HECTOR ANTONIO 
FERNANDEZ, actuando en su condición de apoderado Legal de 
la Sociedad JOHNSON DIVERSEY INC, del domicilio de EE.UU., 
contra el Registro No. 83438 de la marca "TASK" clase 
internacional (03) propiedad de la Sociedad INDJJSTRIAL 
OLEAGINOSAS AMERICANAS, SOCIEDAD ANONIMA. 

R~SULTA: Que el Abogado HÉCTOR ANTONIO 
FERNANDEZ actuando en su condición de Apoderado Legal de 
la Sociedad JOHSON DIVERSEY INC, manifiesta lo siguiente: a) 
Que la marca "TASK" propiedad de la Sociedad INDYSTRIAL 
OLEAGINOSAS AMERICANAS SOCIEDAD ANONIMA no 
ha sido usada, ni está siendo usada por esta en el territorio nacional 
durante el tiempo y la forma que taxativamente lo establece la Ley 
de Propiedad Industrial lo que acredita con el estudio de mercado 
que acompaña y que a su cliente le interesa obtener el registro de la 
marca TASKI en la clase 03. Que la sociedad INQUSTRIAL 
OLEAGINOSAS AMERICANAS, SOCIEDAD ANONIMA, no 
ha pagado la tasa anual de rehabilitación durante los tres años 
ininterrumpidos precedentes a la fecha en que se inicia la presente 
cancelación lo que se acredita con constancia que extendió la señora 
registradora de Propiedad Industrial la que fue solicitada antes de 
la presente acción. Cita el Artículo 1 06 de la Le~ de Propiedad 
Industrial. Solicita ante esta autoridad la Cancelación del Re~istro 
No. 83438 de la marca" TASK" clase internacional (03) prop1edad 
de la Sociedad INQUSTRIAL OLEAGINOSAS AMERICANAS, 
SOCIEDAD ANONIMA por no haber sido usada en el territorio 
nacional durante los tres años ininterrumpidos precedentes a la 
cancelación. 

RESULTA: Que esta oficina en atención al derecho de defensa 
que le asiste constitucionalmente procedió a citar en fecha 27 de 
marzo de 2009 a la Abogada LILIAN ROCK SALINAS 
representante de la sociedad INDU~TRIAL OLEAGINOSAS 
AMERICANAS, SOCIEDAD ANONIMA sobre la acción de 
cancelación por no uso contra el registro N o. 83438 de la marca 
"TASK" clase internacional (03) siendo esta recibida y firmada por 
la Abogada LILIAN ROCK SALINAS representante de la 
Sociedad INDU&TRIAL OLEAGINOSAS AMERICANAS, 
SOCIEDAD ANONIMA, portadora de la Tarjeta de Identidad 
0801-1973-02275 a la audiencia fijada para ell7 de abril de 2Q09 
compareciendo laAbogada LIZZAALEJANDRA CASTELLON 
RAMIREZ como Apoderada Legal de la Sociedad INIJUSTRIAL 
OLEAGINOSAS AMERICANAS, SOCIEDAD ANONJMA con 
el poder de Representación correspondiente. 

RESULTA: Que en providencia de fecha 15 de mayo de 2009 
se declaró cerrado e irrevocablemente perdido el plazo establecido 
para contestar la acción de cancelación c;orrespondiente a la 
Abogada LIZZAALEJANDRA CASTELLON RAMIREZ, comq 
apoderada legal de la sociedad INDJ_JSTRIAL OLEAGINOSAS 
AMERICANAS, SOCIEDADANONIMA. 

CONSIDERANDO: Que a petición de toda persona 
interesada, esta Oficina de Registro podrá cancelar el registro de 
una marca si esta no se hubiese usado en el país durante los tres 
años ininterrumpidos precedentes a la fecha en que se inició la 
acción de cancelación o cuando el titular del derecho protegido no 
haya pagado la tasa anual de rehabilitación. 

2 DE DICIEMBRE DEL 2009 No 

CONSIDERANDO: Que habiéndose realizado para tal efecto 
las investigaciones pertinentes en la base de datos las y libros que 
al efecto lleva esta Oficina se encuentra registrada y vigente desde 
el 16 de enero de 2002; la marca de fábrica "TASK" clase 
internacional (03); bajo el registro No. 83438 del tomo 112, folio 88 
a favor de la sociedad INDUSTRIAL OLEAGINOSAS 
AMERICANAS, SOCIEDADANÓNIMA,constatándosetambién 
que dicha marca no ha pagado la tasa de rehabilitación por falta de 
uso; asimismo el titular del derecho protegido no contestó en tiempo 
y forma la acción de cancelación planteada, no acreditó haber usado 
la marca en el país durante los tres años anteriores a la fecha de 
presentación de la solicitud de cancelación. 

CONSIDERANDO: Que es competencia de esta Oficina de 
Registro de la Propiedad Industrial, resolver los asuntos relacionados 
cwn las solicitudes de cancelación al registro de signos distintivos. 

POR TANTO: Esta Oficina de Registro de la Propiedad In­
dustrial de conformidad con lo establecido en los Artículos 1, 2, 81, 

- 105, 106, 149y 151 de la Ley de Propiedad Industrial y 1,43,45,49, 
55 y 83 de la Ley de Procedimiento Administrativo y demás leyes 
aplicables. 

RESUELVE: 

PRIMERO: Declarar CON LUGAR la solicitud No. 33 755-
08 de cancelación del Registro por no usl:?; presentada el 07 de 
octubre de 2008 por el Abogado HECTOR ANTONIO 
FERNÁNDEZ actuando en su condición de apoderado legal de la 
sociedad JOHNSON DIVERSEY INC, contra el Registro No. 
83438 de la marca "TASK" clase internacional (03) propiedad de 
la Sociedad INDUSTRIAL OLEAGINOSAS AMERICANAS, 
SOCIEDAD ANÓNIMA; en virtud que habiendo realizado la 
investigación en la base de datos y libros que para tal efecto lleva 
esta oficina se constató que dicha marca no ha pagado la tasa de 
rehabilitación por falta de uso asimismo el titular del derecho protegido 
no contestó en tiempo y forma la acción de cancelación planteada, 
no acreditó haber usado la marca en el país durante los tres años 
anteriores á la fecha de presentación de la solicitud de cancelación. 

SEGUNDO: Una vez firme la presente Resolución, extiéndase 
la orden de pago correspondiente y mándese a publicar por cuenta 
del interesado en el Diario Oficial La Gaceta y por lo menos en un 
diario de mayor circulación del país, cumplidos estos requisitos hacer 
las anotaciones marginales respectivas cancelando el registro de la 
marca de fábrica "TASK" clase internacional (03); bajo el registro 
No. 83438 en los libros según tomo 112, folio 88 a favor de la 
Sociedad INDUSTRIAL OLEAGINOSAS AMERICANAS, 
SOCIEDAD ANÓNIMA y en la base de datos corespondientes. 
La presente resolución no pone fin a la vía administrativa, cabe 
contra la misma sin perjuicio del Recurso de Reposición que deberá 
presentarse ante el órgano que dictó la Resolución, el Recurso de 
Apelación que deberá interponerse ante la SuJJerintendencia de 
Recursos del Instituto de la Propiedad. NOTIFIQUESE. Firma y 
Sello. ABOGADA NOEMÍ. ELIZABETH LAGOS, Registradora 
de Propiedad Industrial. 

Extendida en la ciudad de Tegucigalpa, municipio del Distrito Cen­
tra, a los 03 días del mes de julio del año dos míl nueve. 

ABOG4\DA NOEMÍ ELIZABETH LAGOS 
Registradora de Propiedad Industrial. 

20.2009. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 2 DE DICIEMBRE DEL 2009 No. 32 078 

Marcas de Fábrica 
(1) No. solicitud: 2008-035264 

(2) Fecha de presentación: 2 I/ 10/2008 

(3) Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 

A.- TITULAR 

(4) Solicitante: CI-IURCH & D"111GHT CO., INC. 

(4.1) Domicilio: 469 North Hat:ison Street, Princeton, New Jersey 08543. 

(4.2.) Organizada bajo las leyes de: U.S.A. 

B.- REGISTRO EXTRANJERO 

(5)/ Registro básico: No tiene otros registros. 

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 

(6) Denominación y (6.1) Distintivo: NICE'N FLUfY 

NICE'N FLUFY 
(7) Clase Internacional: 3 

(8) PROTEGE Y DISTINGUE: 

Preparaciones para lavandería; suavizantes de telas para uso en lavandería. 

D.-APODERADO LEGAL 

(9) Nombre: HÉCTOR ANTONIO FERNÁNDEZ 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 8 de octubre del año 2009 

12/ Reservas: No tiene reservas. 

AbogadaEDASUYAPA ZELAYAVALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

1/ Solicitud: 25679-09 
2/ Fecha de presentación: 27/08/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: UN ION COMERCIAL D E HONDURAS, S.A. DE C.V. 
4.1/ Domicilio: Tegucigalpa, M.D.C., Honduras. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Honduras. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código paíS: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: ALMACENES TROPIGAS Y DISEÑO 

6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 35 

8/ Protege y distingue: 
Publicidad; gestión de negocios comerciales; administración comercial; trabajos 

de oficina. • 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 

9/ Nombre: MAX RICARDO SALGADO LAGOS 

E.- SUSTITUYE PODER 

10/ Nombre: JULIO CÉSAR M!DENCE ZÚNIGA 

USO EXCLUSIVO DE LA OFIC INA 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 23/10/09 

12/ Reservas: 

Abogada LESBIA ENOE ALVARADO BARDA LES 

Registrador( a) de la Propiedad Industrial 
2, 17 N. y 2 D. 2009. 

1/ Solicitud: 24573-09 

2/ Fecha de presentación: 18/08/09 

3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 

A.- TITULAR 

41 Solicitante: Galeno Química, S.A. 

4.1 / Domicilio: Calle17 No. 12-34 de Bogotá, D.C., Colombia. 

4,2/ Organizada bajo las leyes de: Colombia. 

B.- REGISTRO EXTRANJERO 

5 Registro básico: 

5.1/ Fe~ha: 

5.2/ Pafs de origen: 

5.3/ Código país: 

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
61 Denominación y 6.1/ Distintivo: BISENOX 

BISENOX 
6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 05 

8/ Protege y distingue: 
Productos farmacéuticos y veterinarios; productos higiénicos para la medicina; 
sustancias dietéticas para uso médico, alimentos para bebés; emplastos, material 
para apósitos; material para empastar los dientes y para improntas dentales. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: GODOFREDO SIERCKE NÚÑEZ 

E.- SUSTITUYE PODER 
JO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFIC INA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

111 Fecha de emisión: 2 1109/09 

12/ Reservas: 

Abogada LESBIA ENOE AL VARAD O BARDA LES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

· 17 N. y 2 y 17 D. 2009. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

La (, :H:l'ta 

1/ Solicitud: 41717-08 
2/ Fecha de presentación: 22/12/08 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
41 Solicitante: Crystal Fresh, lnc. (organizada y existente bajo las leyes del 

Estado de Minnesota) 
4.11 Domicilio: 12132 Riverwood Drive Bumsville, MN 55337, Estados Unidos 

de América. 
4.2/ Organizada bajo las k y es de: Estados Un idos de América. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: SNO BIZ 

SNOBIZ 
6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 35 

8/ Protege y distingue: 
Servicios de consultoría de negocios, cooperación publicitaria, y mercadotecnia 
a propietarios. operadores de franquicias y di stribuidores de establecimientos 
de ventas al detalle, de confiterla congelada, beb1das de sabor, bebidas de café 
y comidas cal ientes, se rvicios de fran quic ia, ofreciendo principalmente 
asistencia técnica en los establecimientos y operac ión de restaurantes. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

111 Fecha de emisión: 10/03/09 

12/ Reservas: 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDA LES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N . y 2 D. 2009. 

1/ Solicitud: 41719-08 
2/ Fecha de presentación: 22112/08 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: Crystal Fresh, lnc. (organizada y existente bajo las leyes del 

Estado de Minnesota) 
4.1/ Domicilio: 12132 Riverwood Orive Bumsville, MN 55337, Estados Unidos 

de América. . 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América. 
8.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: SNO BIZ 

SNOBIZ 
6.2/ Reivindicaciones: 

71 Clase Internacional: 25 

"l'l'l'iOII B \1 1~0\ ll'l!!lh'~ 

No. 32 

81 Protege y distingue: 
Ropa. principalmente, camisas, camisetas, camisas de golf, sombreros, gorras, 
viseras, pantalones cortos y delantales. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 

E.- SUSTITUYE PODER 
JO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 10/03/09 

12/ Reservas: 

Abogada LESBIA ENOE ALVARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

1/ Solic itud: 27282-09 
2/ Fecha de presentación: 17/09/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: KENTUCKY FRIED CHIC KEN INTERNATIONAL IIOL­

DINGS, IN C., (organizada bajo las leyes de Delaware) 
4.1/ Domicilio: 1441 Gardiner Lane, Louisville, Kentucky 402 13, Estados Unidos 

de América. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América. 
8.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
5.1 / Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: A.M. CHARGER 

A.M. CHARGER 
6.2/ Reivindicaciones: 

71 Clase Internacional: 30 

81 Protege y distingue: 
Emparedados (sandwiches); condimentos, salsas, especias y sazones, rollos, 
galletas, panes y tortas, miel, levadura, polvos para hornear . . 

8.1/ Página adicional. 

D.- APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 

E.- SUSTITUYE PODER 
JO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
L o que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

1 J/ Fecha de emisión: 08110/09 

121 Reservas: 

Abogada EDA SUYAPA ZELA YA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

La Carl'ta 

1/ Solicitud: 26560-09 
2/ Fecha de presentación: 08/09/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: Merck KGaA (organizada bajo las leyes de Alemania) 
4.1/ Domicilio: Frankfurter Strasse 250,64293 Darmstadt, Alemania. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Alemania. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ Pals de origen: 
5.3/ Código pals: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.11 Distintivo: CEBION Y ETIQUETA 

6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 05 

81 Protege y distingue: 
Preparaciones farmacéuticas; preparaciones dietéticas y suplementos 
alimenticios para uso médico. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de· ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

111 Fecha de emisión: 05/ 10/09 

12/ Reservas: 

Abogado CAMILO BENDECJc~: PÉREZ 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

11 Solicitud: 27276-09 
2/ Fecha de presentación: 17/09/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: KENTUCK Y FRIED CHICKEN INTERNATIONAL HOLD­

INGS, INC. , (organizada bajo las leyes de Delaware) 
4.1/ Domici lío: 1441 Gardiner Lane, Louisville, Kentucky 40213, Estados Unidos 

de América. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: KFC A.M. Y DISEÑO 

KFC@a.m. 
6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 43 

2009 No.· 

8/ Protege y distingue: 
Servicios de restaurante para el suministro de comidas y bebidas. 

8.11 Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 08/10/09 · 

12/ Reservas: 

AbogadaEDASUYAPAZELAYAVALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial . 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

1/ Solicitud: 25270-09 
2/ Fecha de presentación: 24/08/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.-TITULAR 
4/ Solicitante: Kativo Chemicallndustries, S.A. (organizada bajo las leyes de 

Panamá) 
4.11 Domicilio: Apartado 6463 Panamá 5, Panamá. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Panamá. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
S Registro básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: TOOL BOX Y ETIQUETA 

6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 02 

81 Protege y distingue: 
Pintura. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

111 Fecha de emisión: 08/ 10/09 

12/ Reservas: 

Abogado CAMILO BENDECK PÉREZ 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

La (; an:ta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C 2 DE DICIEMBRE DEL 2009 

1/ Solicitud: 25271 -09 
2/ Í'echa de presentación: 24/08/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: Kativo Chemicallndustries, S.A. (organizada bajo las leyes de 

Panamá) 
4.1/ Domicílio: Apartado 6463 Panamá 5, Panamá. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Panamá. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código pai.s: . 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACION 
6/ Denominación y 6.11 Distintivo: TOOL BOX Y ETIQUETA 

~-·· ... ,-¡- . ., ·,--~ ~ lx 

ffi:!Yj 6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: O 1 

81 Protege y distingue: 
Adhesivos de construcción . 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. · 

11/ Fecha de emisión: 06/ 10/09 

12/ Reservas: 

· Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDA LES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

1/ Solicitud: 23263-09 
2/ Fecha de presentación: 07/08/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.-TITULAR 
4/ Solicitante: Tropícana Products, lnc., (organizada bajo las leyes de Deia-

ware) 
4. 11 Domicilio: 1001 13th Avenue East, Bradenton, State ofFlorida 33506, E.U.A. 
4.2/ Organi1:3da bajo las leyes de: Estados Unidos de América. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
5 .1/Fecha: 
5 .2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.11 Distintivo: TROPICANA Y ETIQUETA 

6.21 Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 32 

81 Protege y distingue: 
Jugos de frutas y bebidas de jugos de frutas. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre; TITO ANÍBAL MEJÍA PINEDA 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se . pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

111 Fecha de emisión: 13/10/09 

12/ Reservas: 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDA LES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

11 Solicitud: 26097-09 
2/ Fecha de presentación: 04/09/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: Williamson-Dickie Manufacturíng Company (organizada bajo 

las leyes de Delaware) 
4.1/ Domici lio: 3 19 Lipscomb Street Fort Worth, Texas 76 !04, E.U.A. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América. 
8.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ Pals de origen: 
5.3/ Código país : 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: 874 

874 
6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 25 

8/ Protege y distingue: 

Panta lones para hom bres y nii'los . 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJ(A M. 

E.- SUSTITUYE PODER 

JO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 02/10/09 

12/ Reservas: 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 

Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D . 2009. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

REPUBLICA DE HONDURAS -

11 Solicitud: 254 76-09 
21 Fecha de presentación: 26108109 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.-TITULAR 
4/ Solicitante: L'OREAL, SOCIEDAD ANONIMA (organizada bajo las leyes de 

Francia) 
4.1/ Domicilio: 14, Rue Roya le, 75008 París, Francia. 
4.21 Organizada bajo las leyes de: Francia. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5 .2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.11 Distintivo: CODfGO JUVENTUD 

CODIGO JUVENTUD 
6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 03 

81 Protege y distingue: 
Perfumes, agua de colonia; gels, sales para baño y la ducha que no sean de uso 
médico; jabones de tocador, desodorantes para el cuerpo; cosméticos 
principalmente, cremas, leches, lociones, gels y polvos para la cara, el cuerpo 
y las manos; preparaciones para el cuidado contra el sol (productos cosméticos); 
preparaciones para maquillaje; champús; gels, atomizadores, espumas (mousscs) 
y bálsamos para el cuidado y estilizado del cabello; lacas para cabello; 
preparaciones para colorar y decolorar el cabello; preparaciones permanentes 
para ondular y rizar el cabello; aceites esenciales de uso personal. 

8.11 Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
91 Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 06/ 10/09 

12/ Reservas: 

Abogado CAMILO BENDECK PÉREZ 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

1/ Solicitud: 27274-09 
2/ Fecha de presentación: 17/09/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.-TITlJLAR 
41 Solicitante: Mertk KGaA (organizada bajo las leyes de Alemania) 
4.1/ Domicilio: Frankfurter Strasse 250,64293 Darmstadt, Alemania. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Alemania. 
8.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
5.l!Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES, DE LA DENOMINACIÓN 
61 Denominación y 6.11 Distintivo: THYROZOL 

THYROZOL 
6.2/ Reivindicaciones: 

. BRE DEL ~009 

7/ Clase Internacional: 05 

8/ Protege y distingue: 
Preparaciones farmacéuticas y veterinarias; preparaciones higiénicas para 
propósitos médicos; sustancias dietéticas para uso médico. 

8.1/ Página adicionaL 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA 

' 
E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad IndustriaL 

11/ Fecha de emisión: 08110/09 

12/ Reservas: 

Abogada EDASUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

1/ Solicitud: 26789-09 
21 Fecha de presentación: 09/09/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
41 Solicitante: LABORATORIOS ARSAL, S.A. DE C. V. 
4,1/ Domicilio: San Salvador, Rep. de El Salvador. 

4.2/ Organizada bajo las leyes de: El Salvador. 
8.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
S.l!Fecha: 
5.2/ País de origen: El Salvador 
5.31 Código país: SV 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
61 Denominac ión y 6.1/ Distintivo: INFADERM 

INFADERM 
6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 05 

81 Protege y distingue: 
Finalidad: Productos farmacéuticos de uso humano. 

8.11 Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
91 Nombre: FRANCISCO GALDÁMEZ M. 

E.-SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 19/ l 0/09 

12/ Reservas : 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDA LES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N . y 2 D. 2009. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

: .. .. 

l. a (.anta REPUBLICA DE HONDURAS • 

1/ Solicitud: 27072-09 
2/ Fecha de presentación: 14/09/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.-TITIJLAR 
4/ Solicitante: SANOFI-AVENTIS 
4.1/ Domicilio: 174, avenue de France, 75013 París, Francia. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Francia. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
S Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ Pais de origen: · 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
61 Denominación y 6.1/ Distintivo: CENTREGO 

CENTREGO 
6.2/ Reivindicaciones: 
Se reclama la prioridad sobre la base de la solicitud francesa No. 09/3643006, 
presentada internacionalmente el 09 de abril de 2009. 

7/ Clase Internacional: 05 

8/ Protege y distingue: 
Preparaciones farmacéuticas. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA 

E.- SUSTITUYE PODER 
JO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. · 

JJ/ Fecha de emisión: 13/10/09 

12/ Reservas: 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

1/ Solicitud: 19198-09 

21 Fecha de presentación: 30/06/09 

3/ Solicitud de registro de: MARCA DE F ÁBRlCA 

A.-TITULAR 

4/ Solicitante: Max Rohr, lnc. (Una Corporación organizada y existente bajo 

las leyes del Estado de Delaware) 

4.1/ Domicilio: 300 DelawareAvenue, Wilmington, Delaware 19801 E.U.A. 

4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América. 

B.- REGISTRO EXTRANJERO 

S Registro básico: 

5.1/ Fecha: 

5.2/ País de origen: 

5.3/ Código país: 

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 

61 Denominación y 6.1/ Distintivo: CASA DE GARCIA 

CASA DE GARCIA 
6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 34 

2 DE DICIEMBRE DEL 2009 

81 Protege y distingue: 
Cigarros. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 

No. 

Lo que se .pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

111 Fecha de emisión: 09/07/09 

12/ Reservas: 

Abogada EDA SUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17N. y 2 D. 2009. 

11 Solicitud: 17044-09 
2/ Fecha de presentación: 08/06/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.-TITULAR 
4/ Solicitante: The Mosaic Company (organizada bajoJas leyes del Estado de 

Delaware) 
4.1/ Domicilio: Atria Corporate Center, Suite E490, Plymouth, MN 55441 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
S Registro básico: 
.5.1/Fecha: 
5.2/ Pafs de origen:· 
5.3/ Código pafs: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
61 Denominación y 6.1/ Distintivo: S 15 

Sl5 
6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 01 

81 Protege y distingue: 

Fertilizantes. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 

9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

111 Fecha de emisión: 22106/09 

12/ Reservas: 

Abogada EDASUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGU 

l/ Solicitud: 17043-09 
2/ Fecha de presentación: 08/06!09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: The Mosaic Company (organizada bajo las leyes del Estado de 

Delaware) 
4.1/ Domicilio: Atria Corporate Center, Suite E490, Plymouth, MN 55441 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América. 
8.- REGISTRO EXTRANJERO 
S .Registro básico: 
S. I/ Fecha: 
S.2/ País de origen: 
S.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: SZ 

6.2/ Reivindicaciones: 
sz 

71 Clase Internacional: 01 

8/ Protege y distingue: 

Fertilizantes. 

· 8.11 Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 

9/ Nombre: RICARDO ANiBAL MEJÍA 

E.- SUSTITUYE PODER 

lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 26/06/09 

12/ Reservas: 

Abogado CAMILO BENDECK PÉREZ 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

11 Solicitud: 27280-09 
2/ Fecha de presentación: 17/09/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante : KENTUCKY FRIED CHICKEN INTERNATIONAL HOL­

DINGS, INC., (organizada bajo las leyes de Delaware) 
4.1/ Domicilio: 1441 Gardiner Lane, Louisville, Kentucky 40213, Estados Unidos 

de América. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
S Registro básico: 
S. I/ Fecha: 
S.2/ Pais de origen: 
S.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: RISER 

RISER 
6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 30 

2 DE DICIEMBRE DEL 2009 No. 32 

8/ Protege y distingue: 
Emparedados (sandwiches); condimentos, salsas, especias y sazones, rollos, 
galletas, panes y tortas, miel, levadura, polvos para hornear. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 08/10/09 

12/ Reservas: 

Abogada EDA SU YAPA ZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

1/ Solicitud: 27278-09 
21 Fecha de presentación: 17/09/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: KENTUCKY FRIED CHICKEN INTERNATIONAL HOL- ' 

DTNGS, TNC., (organizada bajo las leyes de Delaware) 
4.1/ Domicilio: 1441 Gardiner Lane, Louisville, Kentucky 40213, Estados Unidos 

de América. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
S.1 /Fecha: 
S.2/ Pafs de origen: 
5.3/ Código pais: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: LOADER 

LOADER 
6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 30 

8/ Protege y distingue: 
Emparedados (sandwiches); condimentos, salsas, especias y sazones, rollos, 
galletas, panes y tortas, ·miel, levadura, polvos para hornear. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

111 Fecha de emisión: 08/10/09 

12/ Reservas: 

AbogadaEDASUYAPAZELAYAVALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

(1) No. solicitud: 2009-025411 
(2) Fecha de presentación: 26/08/2009 
(J) Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.-TITULAR 
(4) Solicitante: ROTAM AGROCHEMICAL CO. LTD. 
(4.1) Domicilio: 7/F CheungTat Centre 18 Cheung Tat ST, Chaiwan, Hong Kong, 

República de China. 
(4.2.) Organizada bajo las leyes de: China. 
8.- REGISTRO EXTRANJERO 
(5)/ Registro básico: No tiene otros registros. 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
(6) Denominación y (6.1) Distintivo: ROTAM JMPETU 

RO·TAM IMPETU 
(7) Clase Internacional: 5 

(8) PROTEGE Y DISTINGUE: 
Productos farmacéuticos y vet~rinarios; productos higiénicos para la medicina; 
sustancias dietéticas para uso médico; alimentos para bebés; emplastos, material para 
apósitos; material para empastar los dientes y para improntas dentales. 

D.-APODERADO LEGAL 
(9) Nombre: JESSICA COINDET 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 7 de octubre del ai!o 2009 

121 Reservas: No tiene reservas. 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

(1) No. solicitud: 2009-020211 
(2) Fecha de presentación: 08/07/2009 
(J) Solicitud de registro de: MARCA DE F ÁBR1CA 
A.- TITULAR 
(4) Solicitante: AVENTJSUB Il INC. 
(4.1) Domicilio: 3711 Kennet Pike, Suite 200 19807, Greenville, Delaware. 
(4.2.) Organizada bajo las leyes de: U.S.A. 
8.- REGISTRO EXTRANJERO 
(5)/ Registro básico: No tiene otros registros. 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
(6) Denominación y (6.1) Distintivo: DISEÑO ESPECIAL 

(7) Clase Internacional: 5 

(8) PROTEGE Y DISTINGUE: 
Productos farmacéuticos. 

D.-APODERADO LEGAL 
(9) Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público pará efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 8 de octubre del aflo 2009 

12/ Reservas: Disei!o de letra "E", en forma estilizada. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDA LES 
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

(1) No. solicitud: 2007-019412 
(2) Fecha de presentación: 12106/2007 
(3) Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 

2009 No. 32 

(4) Solicitante: KIMBERLY- CLAR.K WORLDWIDE, INC. 
(4.1) Domicilio: 401 N. Lake Street, Neenah, Wisconsin 54955, P.O. Box 349. 
(4.2.) Organizada bajo las leyes de: U.S.A. 
8.- REGISTRO EXTRANJERO 
(5)/ Registro básico: No tiene otros registros. 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
(6) Denominación y (6.1) Distintivo: PLENITUD 

PLENITUD 
(7) Clase Internacional: 3 

(8) PROTEGE Y DISTINGUE: 
1 

Paflos impregnados para la incontinencia; cremas para ronchas para la incontinencia. 

D.-APODERADO LEGAL 
(9) Nombre: HÉCTOR ANTONIO FERNÁNDEZ 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 8 de octubre del aflo 2009 

12/ Reservas: No tiene reservas. 

Abogada EDA SUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

(1) No. solicitud: 2007-005749 
(2) Fecha de presentación: 15/0212007 
(3) Solicitud de registro de: MARCA DE. FÁBRICA 
A.-TITULAR 
(4) Solicitante: SANOFI-AVENTIS DEUTSCHLAND GMBH 
(4.1) Domicilio: Bruninstrasse 50, 65926 Frankfurt am Main. 
(4.2.) Organizada bajo las leyes de: Alemania. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
(5)/ Registro básico: No tiene otros registros. 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
(6) Denominación y (6.1) Distintivo: NEO-MELUBRINA Y DISEÑO A COLOR 

(7) Clase Internacional: 5 

(8) PROTEGE Y DISTINGUE: 
Productos farmacéuticos. 

D.-APODERADO LEGAL 
(9) Nombre: RICARDO ANIBAL MEJÍA 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 5 de octubre del año 2009 

12/Reservas: No tiene reservas. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

l.a Canta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALP 

1/ Solicitud: 27800-09 
2/ Fecha de presentación: 24/09/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.-TrnJLAR 
4/ Solicitante: LABORATORIOS LA SANTE, S.A. 
4.11 Domicilio: Calle 17 a 32 34, Bogotá, Colombia. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Colombia. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: ANALPER PM 

ANALPERPM 
6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 05 

8/ Protege y distingue: 
Productos farmacéuticos y veterinarios; productos higiénicos para la medicina; 

sustancias dietéticas para uso médico, alimentos para bebés; emplastos, material 

para apósitos; material para empastar los dientes y para improntas dentales. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: GODOFREDO SIERCKE NÚÑEZ 

E.- SUSTITUYE PODER 

lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial: 

11/Fechadeemisión: 14/10/09 · 

12/ Reservas: 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

17N.y2y 17D.2009. 

1/ Solicitud: 24575-09 

2/ Fecha de presentación: 18/08/09 

3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: Laboratorios La Santé, S.A. 

4.1/ Domicilio: Callel6 No. 32-34 de Bogotá, D.C., Colombia. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Colombia. 

B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 

5.1/Fecha: 
5.21 País de origen: 

5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: BROXOL FLEM 

BROXOLFLEM 
6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 05 

8/ Protege y distingue: 
Productos farmacéuticos y veterinarios; productos higiénicos para la medicina; 
sustancias dietéticas para uso médico, alimentos para bebés; emplastos, material 
para apósitos; material para empastar los dientes y para improntas dentales. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: GODOFREDO SIERCKE NÚÑEZ 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 21 /09/09 

12/ Reservas: 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDA LES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

17 N. y 2 y 17 D. 2009. 

1/ Solicitud: 24572-09 

2/ Fecha de presentación: 18/08/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 

4/ Solicitante: Galeno Quimica, S.A. 
4.1/ Domicilio: Calle 17 No. 32-34 de Bogotá, D.C., Colombia. 

4.2/ Organizada bajo las leyes de: Colombia. 

B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 

5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 

5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: BUCOLETS 

BUCOLETS 
6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 05 

8/ Protege y distingue: 
Productos farmacéuticos y veterinarios; productos higiénicos para la medicina; 
sustancias dietéticas para uso médico, alimentos para bebés; emplastos, material 
para apósitos; material para empastar los dientes y para improntas dentales. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: GODOFREDO SlERCKE NÚÑEZ 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 21 /09/09 

12/ Reservas: 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

17 N. y 2 y 17 D. 2009. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

La <.~H.'l'ta 

(l) No. solicitud: 2009-030036 
(2) Fecha de presentación : 19/ 10/2009 

(3) Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 

A.- TITULAR 

(4) Solicitante; ENMILEN, S.A. DE C.V. 

(4.1) Domicilio: San Salvador. 

(4.2.) Organizada bajo las leyes de: El Salvador. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 

(5)/ Registro básico: No 'tiene otros registros. 

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
(6) Denominación y (6.1) Distintivo: 40-20 

(7) Clase Internacional: 5 

(8) PROTEGE Y DISTINGUE: 
Medicamentos, productos farmacéuticos. 

D.-APODERADO LEGAL 
(9) Nombre: JOSÉ HUMBERTO MALDONADO LÓPEZ 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 4 de noviembre del ai\o 2009 

12/ Reservas: No tiene reservas. 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

17 N., 2 y 17 D. 2009. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2005-010558 
Fecha de presentación: 23 de mayo del aí'lo 2005 
Fecha de emisión: 10 de octubre del ai\o 2005 
Solicitante: PRODUCTOS GUTIS, S.A., domiciliada en avenida 3era., 28 
calle, San José, Costa Rica, organizada bajo las leyes de Costa Rica. 
Apoderado: REYNA OCHO A DE GAEKEL 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: RISDON 

1....---RI-S-DO_N____,I 
Clase: 5 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Productos farmacéuticos. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogado OLMAN LEMUS 
Registrador de la Propiedad Industrial 

17 N., 2 y 17 D. 2009. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2004-017772· 
Fecha de presentación: 27 de septiembre del año 2004 
Fecha de emisión: 25 de noviembre del aí'lo 2004 
Solicitante: PRODUCTOS GUTIS, S.A. , domiciliada en avenida 3era., 28 
calle, San José, Costa Rica, organizada bajo las leyes de Costa Rica. 
Apoderado: REYNA M. OCHOA DE GAEKEL 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 

2009 No. 32 

Distintivo: MUPIRAL 

IMUPIRALl 
Clase: 5 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Productos farmacéuticos. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogado OLMAN LEMUS 
Registrador de la Propiedad Industrial 

17 N., 2 y 17 D. 2009. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2004-017773 
Fecha de presentación: 27 de septiembre del año 2004 
Fecha de emisión: 25 de noviembre del aí'lo 2004 
Solicitante: PRODUCTOS GUTIS, S .A., domiciliada en avenida 3era., 28 
calle, San José, Costa Rica, organizada bajo las leyes de Costa Rica. 
Apoderado: REYNA M, OCHOA 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: HORMOFEN 

IHORMOFEÑ] 
Clase: 5 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Productos farmacéuticos. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogado OLMAN LEMUS 
Registrador de la Propiedad Industrial 

17 N., 2 y 17 D. 2009. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2004-022112 
Fecha de presentación: 3 de diciembre del aí'lo 2004 
Fecha de emisión: 24 de diciembre del aí'lo 2004 
Solicitante: PRODUCTOS GUTIS, S.A., domiciliada en avenida 3era., 28 
calle, San José, Costa Rica, organizada bajo las leyes de Costa Rica. 
Apoderado: REYNA M. OCHOA 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 

· Distintivo: FEMGYL 

IFEMGYLI 
Clase: S Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Productos farmacéuticos. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Anlculo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogado OLMAN LEMUS 
Registrador de la Propiedad Industrial 

17 N., 2 y 17 D. 2009. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

La Can·ta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALP 

1/ Solicitud: 22258-09 
2/ Fecha de presentación: 30/07/09 
.3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: INDUSTRIA LOS PATITOS, S.A. 
4.1/ Domicilio: Zona Industrial de Barreal de Heredia, de la entrada principal del 

CENADA 100 metros norte y 25 metros este, Heredia, Costa Rica. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Costa Rica. 
8.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: LOS PATITOS Y ETIQUETA 

6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 30 

8/ Protege y distingue: 
Café, te, cacao, azúcar, arroz, tapioca, sagú, sucedáneos del café; harinas y 
preparaciones hechas de cereales, pan, pastelería y confitería, helados comestibles; 
miel, jarabe de melaza; levadura, polvos para esponj ar; sal, mostaza; vinagre; 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: GODOFREDO SIERCKE NÚÑEZ 

E.- SUSTITUYE PODER 
JO/ Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad IndustriaL 

111 Fecha de emisión: 18/08/09 

12/ Reservas: 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

17 N. y 2 y 1{ D. 2009. 

(1) No. solicitud: 2009-022757 

(2) Fecha de presentación: 04/08/2009 
(3) SoliCitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 

A.- TITULAR 
(4) Solicitante: INVERSIONES NUEVA ERA 
( 4.1) Domicilio: La Ermita, Talanga, Francisco Morazán. 
(4.2.) Organizada bajo las leyes de: Honduras. 

8.- REGISTRO EXTRANJERO 
(5)/ Registro básico: No tiene otros registros. 

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
(6) Denominación y (6.1) Distintivo: MONTAÑES Y ETIQUETA 

.... ~* ...... 
J""''""'"'~irlH; 

(7) Clase Internacional: 29 

(8) PROTEGE Y DISTINGUE: 
Carne, pescado, aves . 

D.-APODERADO LEGAL 
(9) Nombre: BOHANERGES OMAR CASTELLANOS PONCE 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 17 de septiembre del año 2009 

12/ Reservas: Se protegen los colores, según se muestra en etiqueta adjunta. No se 
reivindica la palabra POLLO, por ser de uso común para este género de servicios. 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

17 N., 2 y 17 D. 2009. 

MARCAS DE SERVICIO 
11 Solicitud: 1590-09 

2/ Fecha de presentación: 19/0 1/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 
A.-TITULAR 

41 Solicitante: VOICEWEB GUATEMALA, S.A. 
4.11 Domicilio: Ciudad de Guatemala, República de Guatemala. 

4.2/ Organizada bajo las leyes de: Guatemala. 
8.- REGISTRO EXTRANJERO 

5 Registro básico: 
5.1/Fecha: 

5.1.1 País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: TELEVIDA Y ETIQUETA 

TEL A 

6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 35 

8/ Protege y distingue: 
Publicidad; gestión de negocios; comerciales; administración comercial; 
trabajos de oficina. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: GODOFREDO SIERCKE NÚÑEZ 

E.- SUSTITUYE PODER 
JO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/Fechade emisión: 27/01 /09 

12/ Reservas: 

AbogadaEDASUYAPAZELAYAVALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

17 N., 2 y 17 D. 2009. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

St•tt·iou B \\ 1'11' 1 ,·galt·, 

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 2 DE DICIEMBRE DEL 2009 No. 32,078 

11 Solicitud: 22129-09 

2/ Fecha de presentación: 29/07/09 

3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 

A.-TlllJLAR 
4/ Solicitante: OPTICA SOSA Y ARANGO, S.A. 

4.11 Domicilio: Avenida Justo Arosemena y calle 39, Corregimiento de Calidonia, 

ciudad de Panamá, República de Panamá. 

4.2/ Organizada bajo las leyes de: Panamá. 

8.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 

5.1/Fecha: 

5.2/ País de origen: 

5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 

6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: OPTICA SOSA Y ARANGO, S.A. 

OPTICA SOSA Y ARANGO, S.A. 
6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 44 

8/ Protege y distingue: 
Servicios médicos; servicios veterinarios; cuidados de higiene y de belleza 
para personas o animales; servicios de agricultura, horticultura y silvicultura. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: GODOFREDO SIERCKE NÚÑEZ 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 18/0S/09 

12/ Reservas: 

Abogado CAMILO BENDECK PÉREZ 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

17 N., 2 y 17 D. 2009. 

1/ Solicitud: 24351-09 
2/ Fecha de presentación: 14/08/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: DACOTRANS DE CENTROAMERICA, S.A. 
4.11 Domicilio: San Pedro Sula, departamento de Cortés. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: 
8.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
5.1/ Fecha: 
5.21 Pals de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: DACOTRANS Y LOGO 

6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 39 

8/ Protege y distingue: 
El transporte y carga de mercadería de toda clase, marítimo, aéreo y terrestre, 
tanto nacional como al extranjero. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/Nombre: ÁNGELAAGUILAR PALENCIA 

·E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 25/08/09 

12/ Reservas: 

Abogado CAMILO BENDECK PÉREZ 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

17 N., 2 y 17 D. 2009. 

(1) No. solicitud: 2009-021271 

(2) Fecha de presentación: 20/07/2009 

(3) Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 

A.-TlllJLAR 

(4) Solicitante: INNOVACIONES MERCADOLÓGICAS, S.A. 

(4.1) Domicilio: Residencial Los Robles, No. 78, Managua. 

(4.2.) Organizada bajo las leyes de: Nicaragua. 

B.- REGISTRO EXTRANJERO 

(5)/ Registro básico: No tiene otros registros. 

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 

(6) Denominación y (6.1) Distintivo: PROMOROLL Y DISEÑO 

--PROMOROLL 
(7) Clase Internacional: 35 

(8) PROTEGE Y DISTINGUE: 

Publicidad, gestión de negocios comerciales, administración comercial y-trabajos de 

oficina 

D.-APODERADO LEGAL 

(9) Nombre: MAURICIO VILLEDA ZÚÑIGA 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 13 de octubre del ailo 2009 

12/ Reservas: No tiene reservas. 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDA LES 

Registrador( a) de la Propiedad Industrial 
' 2, 17 N. y 2 D. 2009. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

'wll ion B '' í'"' 1 l'l.!:tll'' 

La Caceta 'REP BLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALP 2 DE DICIEMBRE DEL 2009 

1/ Solicitud: 26177-09 
2/ Fecha dé presentación: 04/09/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: BANCO HONDUREÑO DEL CAFE, S.A., (BANHCAFE) 
4.1/ Domicilio: Tercera avenida, nueve y diez calle, barrio Lempira, San Pedro Sula, 

Cortés. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Honduras. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
S. JI Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: BCAFE Móvil 

BCAFE Móvil 
6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 38 

8/ Protege y distingue: 
Telecomunicaciones. Servicios de banca electrónica vía teléfono celular. 

8.11 Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: NINFA ROSA SUAZO GONZALES 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/ Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo. 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

111 Fecha de emisión: 02/10/09 

12/ Reservas: . 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

1/ Solicitud: 26176-09 
2/ Fecha de presentación : 04/09/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 
A.-TITULAR 
41 Solicitante: BANCO HONDUREÑO DEL CAFE, S.A., (BANHCAFE) 
4.1/ Domicilio: Tercera avenida, nueve y diez calle, barrio Lempira, San Pedro Sula, 

Cortés. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Honduras. 
8.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 

, 6/ Denominación y 6.11 Distintivo: BCAFE Móvil 

BCAFE Móvil 
6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 36 

8/ Protege y di stingu,e: 
Negocios financieros. Servicios de banca electrónica vía teléfono celular. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: NINFA ROSA SUAZO GONZALES 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

ll/ Fecha de emisión: 02/10/09 

12/ Reservas: 

Apogado CAMILO BENDECK PÉREZ 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

1/ Solicitud: 26904-09 
21 Fecha de presentación: ll/09/09 
3/ Solicitud de registro de: f\1ARCA DE SERVICIO 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: BANCO HONDUREÑO DEL CAFE, S.A., (BANHCAFE) 
4.1/ Domicilio: Tercera avenida, nueve y diez calle, barrio Lempira, San Pedro Sula, 

Cortés. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Honduras. 
8.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.11 Distintivo: DISEÑO ESPECIAL 

6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 36 

8/ Protege y distingue: 

Servicios financieros. Cuenta de ahorro para niilos y niilas. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: NINFA ROSA SUAZO GONZALEZ 

E.- SUSTITUYE PODER 

lO/Nombre : 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ·ley correspondiente. 

Articulo 88 de la l,..ey de Propieda.d Industrial. 

U/ Fecha de emisión: 08/10/09 

12/ Reservas: 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 

Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALP 2 DE DICIEMBRE DEL 2009 

1/ Solicitud: 23179-09 
2/ Fecha de presentación : 07/08/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 
A.-TITULAR 
4/ Solicitante: BANCO HONDUREÑO DEL CAFE, S.A., (BANHCAFE) 
4.1/ Domicilio: Tercera avenida, nueve y diez calle, barrio Lempira, San Pedro Sula, 

Cortés. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Honduras. 
8.- REGISTRO EXTRANJERO 
S Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: BANHCAFE ONUNE 

~BANHCAFE 
6.2/Reivindicac Online 
7/ Clase Internacional: 36 

81 Protege y distingue: 
Servicios financieros. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
91 Nombre: NINFA ROSA SUAZO GONZALEZ 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento P.úblico para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

111 Fecha de emisión: 06/ 10/09 

12/ Reservas: No se reivindica "ONLINE". 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

11 Solicitud: 26968-09 
2/ Fecha de presentación: 14/09/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: BANCO HONDUREÑO DEL CAFE, S.A., (BANHCAFE) 
4.11 Domicilio: Tercera avenida, nueve y diez call¡;, barrio Lempira, San Pedro Sula, 

Cortés. · 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Honduras. 
8.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
. .5. 11 Fecha: 
5.2/ País de origen: . 
5.3/ Código país: • 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.11 Distintivo: BANHCAFE Móvil 

BANHCAFE Móvil 
6.21 Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 36 

8/ Protege y distingue: 
Negocios financieros. Servicios de banca electrónica vía teléfono celular. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: NINFA ROSA SUAZO GONZALES 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 13/ 10/09 

12/ Reservas: 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

1/ Solicitud: 26175-09 
2/ Fecha de presentación: 04/09/09 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 
A.-TITULAR 
4/ Solicitante: BANCO HONDUREÑO DEL CAFE, S.A., (BANHCAFE) 
4.1/ Domicilio: Tercera avenida,,nueve y diez calle, barrio Lempira, San Pedro Sula, 

Cortés. 
4.21 Organizada bajo las leyes de: Honduras. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5 Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA J>ENOMINACIÓN 
6/. Denominación y 6.1/ Distintivo: BANHCAFE Móvil 

BANHCAFE Móvil 
6.2/ Reiv;indicaciones: 

7/ Clase Internacional: 38 

8/ Protege y distingue: 

Telecomunicaciones. Servicios de banca electrónica vía teléfono celular. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 

9/ Nombre: NINFA ROSA SUAZO GONZALES 

E.- SUSTITUYE PODER 

10/ Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 02110/09 

ll/ Reservas: 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 

Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D 2 DE DICIEMBRE DEL 2009 No. 8 

liNo. solicitud: 2009-029378 
2/ Fecha de presentación: 09/1 0/2009 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 
A.-TITULAR 
4/ Solicitante: LATIN AMERICAN TRADING SERVICES (HONDURAS), S.A. 
4.1/ Domicilio: Edificio UNO, boulevard Suyapa, atrás de Emisoras l-Jnidas, 

Tegucigalpa, M.D.C. 
4.2J Organizada bajo las leyes de: Honduras. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
S/ Registro básico: No tiene otros registros. 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
61 Denominación y 6.1 Distintivo: FLATFIX Y LOGO 

7/ Clase Internacional: 35 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 
Comercialización de productos y servicios para terceros. 

D.-APODERADO LEGAL 
91 Nombre: PEDRO ADONA Y ROMERO JUÁREZ 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

111 Fecha de emisión: 30 de octubre del año 2009 

12/ Reservas: No tiene reservas. 

Abogada EDA SUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

3, 17 N. y 2 D. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-034107 

Fecha de presentación: 1 O de octubre del ai'lo 2008 

Fecha de emisión: 11 de diciembre del año 2008 

Solicitante: TALENT'S MODEL, S. DE R.L. DE C.V., domiciliada en 
Tegucigalpa, M.D.C., colonia Alameda en el redondel, organizada bajo las 
leyes de Honduras. 
Apoderado: GLORIA MARITZA GARCÍA 
Otros registros: 

No tiene otros registros. 
Distintivo: SEMANA DE LA MODA EN HONDURAS 

!sEMANA DE LA MODA EN HONDURAS 1 

Clase: 41 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Clases y enseñanzas de modelaje. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

3, 17 N. y 2 D. 2009. 

tiNo. solicitud: 2009-029379 
21 Fecha de presentación; 09/1 0/2009 
J/ Solicitud de registro de: NOMBRE COMERCIAL 
A.-TITULAR 
4/ Solicitante: LATIN AMERICAN TRADING SERVICES (HONDURAS), S.A. 
4.11 Domicilio: Edificio UNO, boulevard Suyapa, atrás de Emisoras Unidas, 

Tegucigalpa, M.D.C. 
4.2.1 Organizada bajo las leyes de: Honduras. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
S/ Registro básico: No tiene otros registros. 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
61 Denominación y 6.1 Distintivo: FLATFIX 

7/ Clase Internacional: O 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 
Comercialización de productos y servicios para terceros. 

D.-APODERADO LEGAL 
91 Nombre: PEDRO ADONAY ROMERO JUÁREZ 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 30 de octubre del año 2009 

12/ Reservas: No tiene reservas. 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

3, 17 N. y 2 D. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-030675 
Fecha de presentación: 5 de septiembre del año 2008 

Fecha de emisión: 11 de noviembre del año 2008 

Solicitante: TALENT'S MODELS, S. DE R.L. DE C.V., domiciliada en 
Tegucigalpa, M.D.C., organizada bajo las leyes de Honduras. 
Apoderado: GLORIA MARITZA GARCÍA SUÁREZ 

Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: SEMANA DE LA MODA EN HONDURAS 

¡sEMANA DE LA MODA EN HONDURAS 1 

Clase: 35 lnterhácional. 

Reservas: No se reivindica HONDURAS. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Pub! icidad y negocio. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDALES 

Registradora de la Propiedad Industrial · 

3, 17 N. y 2 D. 2009. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 2 DE DICIEMBRE DEL 2009 No. 078 

(l)No. solicitud: 2009-021270 

(2) Fecha de presentación: 20/07/2009 

(3) Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 

A.- TITULAR 

(4) Solicitante: INNOVACIONES MERCADOLÓGICAS, S.A. 

(4.1) Domicilio: Residencial Los Robles, No. 78, Managua. 

(4.2.) Organizada bajo las leyes de: Nicaragua. 

B.- REGISTRO EXTRANJERO 

(5)/ Registro básico: No tiene otros registros. 

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 

(6) Denominación y (6.1) Distintivo: PUBLIROLLO Y DISEÑO 

(7) Clase Internacional : 35 

(8) PROTEGE Y DISTINGUE: 
Publicidad, gestión de negocios comerciales, administración comercial y trabajos de 
oficina 

D.-APODERADO LEGAL 
(9) Nombre: MAURICIO VILLEDA ZÚÑIGA 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad IndustriaL 

11/ Fecha de emisión: 8 de octubre del ario 2009. 

12/ Reservas: No tiene reservas. 

Abogada EDASUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

. NOMBRES COMERCIALES 

(1) No. solicitud: 2009-013793 

(2) Fecha de presentación: 08/05/2009 

(3) Solicitud de registro de: NOMBRE COMERCIAL 

A.- TITULAR 

(4) Solicitante: HIDROPOZOS 

(4.1) Domicilio: Comayagua, Comayagua. 

(4.2.) Organizada bajo las leyes de: Honduras. 

B.- REGISTRO EXTRANJERO 

(5)/ Registro básico: No tiene otros registros. 

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 

(6) Denominación y (6.1) Distintivo: HIDROPOZOS SERVICIO DE 

PERFORACION 

HIDRO POZOS 
SERVICIO DE 

PERFORACION 
(7) Clase Internacional: O 

(8) PROTEGE Y DISTTNGUE: 

Perforación de pozos pata la sustracción de aguas subterrán~as, potabilizar y 

embotellar el agua, asi como la comercialización de la misma y de todos los accesorios 

y materiales relacionados en esta actividad. ' 

D.-APODERADO LEGAL 

(9) Nombre: REYNA MARGARITA OCHOA DE GAEKEL 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 1 O de agosto del a~ o 2009 

12/ Reservas: No tiene reservas. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDA LES 

Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

1/No. solicitud: 27515-09 
2/ Fecha de presentación: 21109/09 

3/ Solicitud de registro de: NOMBRE COMERCIAL 
A.- TITULAR 

4/ Solicitante: "AQUI SOPAS" 

4.11 Domicilio: San Pedro Sula, departamento de Cortés. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Honduras. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
51 Registro básico: 

5.11 Fecha: 
5.2/ País de origen: 

5.3/ Código país: 

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 

6.11 Denominación y 6.1/Distintivo: "AQUI SOPAS" 

t)l so,.. 
,.O.. · <tac ¡: , ... 

6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 

81 Protege y distingue: 

Elaboración, comercialización y distribución de toda clase de alimentos, ventas 

de comidas rápidas, tipicas y todo tipo de sopas. 

8.11 Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 

91 Nombre: FELIPE ARTURO MORALES CÁRCAMO 

E.- SUSTITUYE PODER 

10/ Nombre: GLENDA CARINA RIVAS PANIAGUA 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 20/ I 0/09 

12/ Reservas: 

AbogadaLESBIAENOEALVARADOBARDALES 

Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

3, 17 N. y 2 D. 2009. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

La ( .an:ta 

(1) No. solicitud: 2009-013794 
(::Z) Fecha de presentación: 08/05/2009 
(3) Solicitud de registro de: NOMBRE COMERCIAL 
A.- TITIJLAR 
(4) Solicitante: HIDROPOZOS 
(4,1) Domicilio: Comayagua, Comayagua. 
(4.2.) Organizada bajo las leyes de: Honduras. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
(5)/ Registro básico: No tiene otros registros. • 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
(6) Denominación y (6.1) Distintivo: EMBOTELLADORA GUADALUPE 

EMBOTELLADORA 
GUADALUPE 

(1) Clase Internacional: O 

(8) PROTEGE Y DISTINGUE: 
Perforación de pozos para la sustracción de aguas subterráneas, potabilízar y 
embotellar el agua. asi como la comercialización de la misma y de todos los accesorios 
y materiales relacionados en esta actividad. 

D.-APODERADO LEGAL 
(9) Nombre: REYNA MARGARITA OCHOA DE GAEKEL 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 17 de septiembre del aí'lo 2009 

12/ Reservas: No tiene reservru¡. 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYAVALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

(1) No. solicitud: 2009-013792 
(2) Fecha de presentación: 08/05/2009 
(3) Solicitud de registro de: NOMBRE COMERCIAL 
A.- TITULAR 
(4) Solícítante: HIDROPOZOS 
(4,1) Domicilio: Comayagua, Comayagua. 
(4.2.) Organizada bajo las leyes de: Honduras. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO · 
(5)1 Registro básico: No tiene otros registros. 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
(6) Denominación y (6. 1) Distintivo: MOUNTAIN SPRING BOTTLING COM­

PANY 

MOUNTAIN SPRING 
BOTTLING COMPANY 

(7) Clase Internacional: O 

(8) PROTEGE Y DISTINGUE: 
· Perforación de pozos para la sustracción de aguas subterráneas, potabilizar y 
embotellar el agua, así como la comerciali7..ación de la misma y de todos los accesorios 
y materiales relacionados en esta actividad. 

D.-APODERADO LEGAL 
(9) Nombre: REYNA MARGARITA OCHOA DE GAEKEL 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 17 de agosto del aí'lo 2009 

12/ Reservas: No tiene reservas. 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

(1) No. solicitud: 2009-013795 
(2) Fecha de presentación: 08/05/2009 
(3) Solicitud de registro de: NOMBRE'COMERCIAL 
A.- TITULAR 
(4) Solicitante: HIDROPOZOS 
(4.1) Domicilio: Comayagua, Comayagua. 
(4.2.) Organizada bajo las 1eyes.de: Honduras. 
B.-REGISTRO EXTRANJERO 
(5)/ Registro básico: No tiene otros registros. 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
(6) Denominación y (6.1) Distintivo: EMBOTELLADORA HIDROPURA 

EMBOTELLADORA 
HIDRO PURA 

(7)Ciase Internacional: O 

(8) PROTEGE Y DISTINGUE: 
Perforación de pozos para la sustracción de aguas subterráneas, potabilizar y 
embotellar el agua, así como la comercialización de la misma y de todos los accesorios 
y materiales relacionados en esta actividad. 

D.-APODERADO LEGAL 
(9) Nombre: REYNA MARGARITA OCHOA DE GAEKEL 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 1 O de agosto del aí'lo 2009 

12/ Reservas: No tiene reservas. 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Regislrador(a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

SEÑALESDEPROPAGANDA 
(1) No. solicitud: 2009-014833 
(2) Fecha de presentación: 18/0512009 
(3) Solicitud de registro de: SEÑAL DE PROPAGANDA 
A.- TITULAR 
(4) Solicitante: MENDEZ COMPAÑIA DE COMERCIO, S.A. DE C.V. 
(4.1) Domicilio: Tegucigalpa, M.D.C. 
(4.2.) Organizada bajo las leyes de: Honduras. 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
(5)/ Registro básico: No tiene otros registros. 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
(6) Denominación y (6.1) Distintivo: MODA A TU MEDIDA 

MODA A TU MEDIDA 
(7) Clase Internacional: 25 

(8) PROTEGE Y DISTINGUE: 
Vestidos, calzados y sombrerería. 

D.-APODERADO LEGAL 
(9) Nombre: JUAN JOSÉ ALCERRO MILLA 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 17 de septiembre del aí'lo 2009 

12/ Reservas: Se utilizará con la marca de fábrica EXTRA LINDAS, solicitud No. 
I4832-2009. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

2, 17 N. y 2 D. 2009. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Digitalizado y Procesado UDI-CRA-DEGT

Derecho Reservados

1/ Solicitud: 30032-09 

21 Fecha de presentación: 19/ 10/09 

3/ Solicitud de registro de: SEÑAL DE PROPAGANDA 

A.- TITULAR 

4/ Solicitante: CONTINENTAL AIRLINES INC. 

4.1/ Domicilio: Houston, Texas, Estados Unidos de América. 

4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados_ Unidos de América. 

B.- REGISTRO EXTRANJERO 

5 Registro básico: 

5.1/ Fecha: 

5.2/ País de origen: 

5.3/ Código país: 

C.- ESPECIFICACIONES DE ~A DENOMINACIÓN 

6/ Denominación y 6,1/ Distintivo: WORK HARD. FLY RIGHT 

WORK HARD. FLY RIGHT 

6.2/ Reivindicaciones: 

7/ Clase Internacional: 39 

8/ Protege y distingue: 

Servicio de transporte aéreo. 

8.1/ Página adicionaL 

D.-APODERADO LEGAL 

9/ Nombre: JAZNA VANESSA OQUELÍ JUÁREZ 

E.- SUSTITUYE PODER 

10/ Nombre: GODOFREDO SIERCKE NÚÑEZ 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Articulo 88 de la Ley de Propiedad IndustriaL 

11/ Fecha de emisión: 29/10/09 

12/ Reservas: 

Abogada EDA SUYAPA ZELA YA VALLADARES 

Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

17N.,2y 170. 2009. 

n ~111CAS. 
AL DE AR'TES GtvU· .. 

LAEMPRf.SANAClON . de \as vub\icaciones, en 

. resnonsable de\ c~ntenldofle\ con e\ origina\ que 
noes y- \amtsmaes , . 

todoS \OS casos e\ \}TO\}OSltO 
recibimos vara 

2009 No. 32 

COMISIÓNNACIONALDE BANCOS Y SEGUROS 

INVITACIÓN A LICITAR 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-08-2009 

La Comisión Nacional de Bancos y Seguros para dar 
cumplimiento a las nonnas emitidas por el Comité de Basilea y el 
estándar internacional ISO/lEC 17799:2000, y normas de 
seguridad de Centros de Cómputo, necesita adquirir un sistema 
de aire acondicionado de precisión para el Centro de Cómputo 
de la Gerencia de Infonnáticade conformidad a las características 
técnicas especificadas en el Pliego de Condiciones de la Licitación 
Pública No. LPN-08-2009, para lo cual se invita a las empresas 
legalmente autorizadas para operar en el país, presentar sus ofertas 
con base al referido Pliego de Condiciones. 

El financiamiento para la realización del presente proceso . . 

proviene exclusivamente de fondos nacionales. 

El pliego de condiciones de la licitación podrá retirarse a partir 
del 03 de diciembre de 2009 en la Secretaría del Comité de 
Compras, de Bienes Suministros y Servicios, ubicada en el 
segundo piso del edificio Santa Fe, Colonia El Castaño Sur, 
Paseo Virgilio Zelaya Rubí; teléfono 290-4500 Ext. 340, Telefax 
221-6991, correo electrónico dyfigueroa@cnbs.gov.hn , de 8:00 
a.m. a 4:00p.m., previo al pago de quinientos Lempiras exactos 
(L.500.00), cantidad no reembolsable que deberá ser cancelada 
en la Tesorería de la CNBS mediar.te cheque de caja o cheque 
certificado. 

Para mayor información visite nuestra página web 
www.cnbs.gov.hn; o el portal de Honducompras, 
www.honducompras.gob.hn. 

· Las ofertas serán recibidas enla dirección arriba indicada a 
más tardar a las 9:30a.m. del día 21 de diciembre de 2009 y ese 
mismo día, a las 10:00 a.m. , se celebrará la audiencia públ.ica de 
apertura de ofertas, en el salón de sesiones de la Comisión Nacional 
de Bancos y Seguros, ubicado en el cuarto piso del edificio Santa 
Fe, en presencia de los oferentes o de sus representantes legales, de 
los miembros del Comité de Compras de Bienes Suministros y 
Servicios de la Comisión Nacional de Bancos y Seguros y del 
Tribunal Superior de Cuentas. 

Toda oferta presentada después de la hora arriba indicada será 
rechazada 

Tegucigalpa, M.D.C., 02 de diciembre de 2009. 

2 D. 2009. 

JOSÉ LUIS MONCADA 
Presidente 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH


	Decreto Ejecutivo Número PCM-M-035-2009
	Certificación de resolución No. 361-09. 
	Certificación de resolución No. 360-009
	Marcas de Fábrica



